
お客様各位 

2019 年 11 月 15 日 

株式会社寺田鉄工所 

 

「エコ作 500」ガラス管の自主回収（交換）に関するお詫びとお願い 

 

平素は弊社商品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、2016 年 5 月 1 日～2019 年 11 月 11 日の期間に弊社が販売しておりました「エコ作 500」

のガラス管の一部において、耐久性の問題上、正しい使い方をされている場合にも、稀に破損事

故が起こる可能性があることが判明いたしました。 

該当するガラス管をお持ちのお客様は、代替ガラス管と無償交換させていただきますので、大変

お手数ですが、下記お問合わせ先までご連絡ください。代替ガラス管はご連絡いただいたご住所

に発送させていただきます。代替品をお受取り後、当該（QB18）ガラス管を同梱の着払伝票にてご

返送いただく流れとなります。 

お客様には多大なるご心配とご迷惑をおかけしますこと深くお詫び申し上げます。何卒ご理解とご

協力をお願い申し上げます。 

 

〈交換対象対象となるガラス管の確認方法〉 

ソーラークッカーエコ作「500」のガラス管（販売期間：2016 年 5 月 1 日～2019 年 11 月 11 日） 

ガラス管の尻尾側の金属の 1 本に記載されているロット番号が『QB18』のもの。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〈お問合わせ窓口〉 

株式会社寺田鉄工所 ソーラー事業部 

電話番号：084-920-3020 

E-mail：info@solars.jp 

(月～金 9:00～12:00/13:00～16:30) 

※お客様よりいただきました個人情報は本件の対応以外には使用いたしません。 

交換対象 

ロット番号：QB18 
①ガラス管本体 


